
...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

14
2025

zdarma

I N T EG ROVA N ÉI N T EG ROVA N É
NOVI NK YNOVI NK Y

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Výluky a změny v dopravě 3-6 Tip na výlet:
Do Hodonína za výročím ukočení II.sv. války

7

NEJLEVNĚJŠÍ JÍZDENKA JEDINĚ V MOBILNÍ 
APLIKACI IDS JMK POSEIDON

Na Pálavu a do Podyjí 
vlaky linky R13 

2

Tiskové chyby vyhrazeny

ZAHÁJENÍ
LODNÍ DOPRAVY

DPMB zahajuje tuto sobotu 12. dubna 
2025 provoz lodní dopravy na Brněnské 
přehradě.  

Zpočátku sezóny budou lodě vyplouvat 
pouze o víkendech, svátcích a 
prodloužených víkendech, po 17. květnu 
už denně. 

Na víkendový provoz pak DPMB přejde 
opět na konci září. Letošní sezóna 
potrvá do středy 29. října 2025.

Více o zahájení na následujícím odkazu:
https://1url.cz/qJtXx

Aktuální dopravní informace  z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz, v mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon nebo na interaktivní mapě IDS JMK https://mapa.idsjmk.cz.

                                  Nejlevnější j ízdenky:
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma

Občasní cestující mohou využívat nejlevnější jednorázové jízdenky v 
mobilní APP IDS JMK POSEIDON.

Koupíte všechny jednorázové jízdenky včetně jízdenek jednodenních 
nebo jízdenek pro jízdní kolo.

Načtětě QR kody níže a stahujte do svého mobilu.



 ©
 2

02
5 

KO
RD

IS
 JM

K,
 a

.s.
, i

nf
or

m
ac

e 
be

z 
zá

ru
ky

, t
is

ko
vé

 c
hy

by
 v

yh
ra

ze
ny

.   

NA KOLE
S IDS JMK

Více na webu IDS JMK
www.idsjmk.cz

Jihomoravský kraj je tradiční destinace pro 
vinařskou turistiku především na Břeclavsku a 
Hodonínsku. Pohodlně tam dojedete vlaky - 
třeba moderními nízkopodlažními Moraviemi.

Již nyní jezdí víkendový  turistický vlak linky R13 
(jednotka Moravia) v 9:33 z  Brna do Břeclavi. 
V Šakvicích na vlak navazuje autobus linky 
540 na Pálavu do Dolních Věstonic, 
v Podivíně pak linka 555 do Lednice, 
Valtic a Schrattenbergu. V Břeclavi  
přestoupíte na vlaky S8 směr Mikulov 
nebo S9 směr Hodonín.

Od soboty 12. 4. 2025 přibude především pro 
cyklisty další vlak R13 z Brna v  8:02, od kterého 
pokračuje v Břeclavi spěšný vlak S8 směr Mikulov, 
Znojmo a Šatov. Cyklisté tak budou mít možnost 
bez zvedání kol do vlaků projet celé jižní pohraničí 
a večer se stejnými vlaky vrátit zpět.

Protože zájem turistů i cyklistů je enormní, jsou 
zejména pro ně odpoledne zpět do Brna přidány 3 

speciální vlaky R13 Moravia. Ty mají proti modrým 
vlakům R13 větší prostor pro přepravu kol a 

není potřeba rezervace předem.

Pro cestování v IDS JMK je nejlepší variantou 
elektronická 24hodinová jízdenka základní. 

V  nepracovní dny s touto jízdenkou 
 mohou jet 2 dospělí + 3 děti   
(alternativně také  kola). Kupte ji 

 v Brně na pokladně Hlavního nádraží 
nebo na nástupišti v oranžovém validátoru 

za 250 Kč. V aplikaci IDS JMK POSEIDON za ni 
zaplatíte o 20 Kč méně.

Pozor - do vlaku nastupujte jen s platnou jízdenkou!

Další varianty jednodenních jízdenek a jejich ceny 
naleznete na www.idsjmk.cz.

Za vínem, přírodou, odpočinkem, relaxací či sportem 
 moderními vlaky Moravia a regionálními autobusy IDS JMK 

Přejeme Vám krásné zážitky z cesty i pobytu v Jihomoravském kraji  

NA PÁLAVU A DO PODYJÍ  
O VÍKENDECH ČASTĚJI

TURISTICKÝMI VLAKY 

SPECIÁLNÍ
VLAK

12.4.-28.9.

E-jízdenky v mobilu 

Nejvýhodnější jízdenky koupíte 
v aplikaci IDS JMK POSEIDON.
Jízdenky koupíte též v aplikacích 
IDOS, eJízdenka, Můj vlak.

                                  

Jízdenky nově 

Cestující je povinen do vlaku 
nastoupit s  platnou jízdenkou. Pro 
cestu v IDS JMK ji koupí na nástupišti 
v  oranžovém validátoru. Koupená 
jízdenka je elektronická, při kontrole 
ukážete nosič, kterým jste platili. 

Břeclav - Znojmo  
v hodinovém taktu
O víkendech o jedou každou hodinu 
mezi Břeclaví, Mikulovem a Znojmem 
nízkopodlažní vlaky S8 se zvětšeným 
prostorem pro kola.    

Zaječí - Hodonín 
ve dvouhodinovém taktu
O víkendech jedou každé dvě 
hodiny mezi Zaječím - Mutěnicemi a 
Hodonínem nízkopodlažní vlaky S52 
se zvětšeným prostorem pro kola.      

Cestování s kolem
Jízdní kola, e-kola a velké koloběžky 
lze přepravovat celoročně ve všech 
vlacích zařazených do IDS JMK. 
V osobních a spěšných vlacích je 
kapacita dostatečná. 

Kola lze omezeně přepravovat také 
v rychlících (mimo linku R50).

Cyklobusy 
Regionální cyklobusy IDS JMK jsou 
v provozu o víkendech do 28. 9. 2025. 
Vybrané cyklobusy  jezdí denně 
(Znojemsko a Boskovicko).

Cyklobusy přepravují 5 kol na zádi 
autobusu nebo 20 kol na cyklovleku.

Podrobnosti o provozu cyklobusů a 
jízdenkách pro přepravu kol na webu  
www.idsjmk.cz/cyklo.

137

Validátor  
na nádraží
(obvykle na 
nástupišti)

Automat 
ve vlacích
(Moravia a 
Stadler, ...)

Pro cestu mimo kraj kupte jízdenku 
ve vlaku v červeném automatu, je-li 
jím vlak vybaven.  

SPECIÁLNÍ
VLAK

DO 26.10.

SPECIÁLNÍ
VLAK

12.4.-28.9.
SPECIÁLNÍ

VLAK
DO 26.10.

SPECIÁLNÍ
VLAK

29.3.-26.10.

Břeclav 15:42 16:44 17:42 18:44 19:12

Podivín 15:49 16:51 17:49 18:51 19:20

Rakvice 15:53 - 17:53 - 19:24

Zaječí 15:57 16:57 17:57 18:57 19:28

Šakvice 16:02 17:02 18:02 19:02 19:33

Brno 16:22 17:22 19:22 19:22 19:53

Brno hl.n. 08:02 08:36 09:33 10:36

Šakvice 08:21 08:56 09:52 10:56

Zaječí - 09:01 09:57 11:01

Rakvice - - 10:01 -

Podivín 08:29 09:08 10:05 11:08

Břeclav 08:36 09:15 10:12 11:15

Jízdní řády vybraných vlaků linky R13 

Na Pálavu
a do Podyjí

dalšími vlaky

od 12. 4. 2025

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JI-
HOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

14
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Omezení dopravy 
v uzlu Česká v Brně

12. - 13. 4. 2025

3, 5, 6, 10, 38, 39, N95

Z důvodu výměny kolejových objektů bude o víkendu 12. a 13. dubna 
2025 omezen provoz v uzlu Česká:

• Pro autobusy a trolejbusy nepřetržitě od 6:00 hod. v sobotu 12. 
dubna 2025 do 14:00 hod. v neděli 13. dubna 2025.

• Pro tramvaje v sobotu 12. dubna 2025 od 7:00 hod. do 18:00 hod. a v 
neděli 13. dubna 2025 od 7:00 hod. do 14:00 hod.

Tramvajová linka 3 bude rozdělena na dva samostatné úseky Bystrc, 
Rakovecká – Česká (v ul. České) a Česká (před kostelem sv. Tomáše) – 
Stará osada a bude provozně propojena s linkou 5.

• Zastávku Česká ve směru na Starou osadu obslouží před kostelem sv. 
Tomáše (zastávka linky 9 směr Lesná).

• Při jízdě z Bystrce bude ze zastávky Česká pokračovat jako linka 5 směr 
Ústřední hřbitov, smyčka.

Tramvajová linka 5 bude rozdělena na dva samostatné úseky Ústřední 
hřbitov, smyčka – Česká (v ul. České) a Česká (před kostelem sv. Tomáše) 

– Štefánikova čtvrť a bude provozně propojena s linkou 3.
• V úseku Česká – Moravské náměstí pojede obousměrným odklonem 
přes zastávky Náměstí Svobody, Zelný trh, Hlavní nádraží a Malinovského 
náměstí.

• Zastávku Česká ve směru na Štefánikovu čtvrť obslouží před kostelem 
sv. Tomáše (zastávka linky 9 směr Juliánov).

• Při jízdě ze Štefánikovy čtvrti bude ze zastávky Česká pokračovat jako 
linka 3 směr Stará osada.

Tramvajová linka 6 pojede v úseku Česká – Poříčí obousměrným 
odklonem ulicemi Masarykovou a Hybešovou.

• Vynechá tak zastávky Šilingrovo náměstí, Nemocnice u sv. Anny a 
Mendlovo náměstí.

• Na odklonové trasy obslouží zastávky Náměstí Svobody, Zelný trh, 
Hlavní nádraží (v ul. Masarykově), Nové sady (1./2. kolej), Hybešova a 
Václavská.

• Zastávku Česká obslouží obousměrně před kostelem sv. Tomáše.

Tramvajová linka 10 pojede v úseku Česká – Hlavní nádraží obousměrným 
odklonem ulicí Husovou.

• Vynechá tak zastávku Malinovského náměstí.
• Na odklonové trase obslouží zastávky Šilingrovo náměstí a Nové sady.
• Zastávku Česká ve směru na Novolíšeňskou obslouží v ulici České 
(zastávka linky 12 směr Komárov).

• Zastávku Hlavní nádraží obslouží na 3. koleji (směr Komín) a 4. koleji 
(směr Novolíšeňská).

Trolejbusové linky 38 a 39 budou v uzlu Česká obsluhovat zastávku 
linek 32, 34 a 36 v ulici Brandlově.

Noční autobusová linka N95 bude v uzlu Česká ve směru do Chrlic 
obsluhovat zastávku linek N92, N93 a N99 směr Grohova v ulici České.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Omezení dopravy 
v ulici Kroftově

12. - 13. 4. 2025

30, 36

Z důvodu výkopových prací bude v sobotu 12. dubna 2025 od 8:00 
hod. do 16:00 hod. vyloučen veškerý provoz v ulici Kroftově.

Trolejbusové linky 30 a 36 pojedou v úseku mezi zastávkami Štursova – 
Přívrat obousměrným odklonem ulicí Královopolskou.

• Vynechají tak zastávku Vrázova.
• Na odklonové trase navíc obslouží zastávku Rosického náměstí.

Změny zastávek:
Zastávku Vrázova nebude možné po dobu výluky obsloužit.

Změny zastávek
v Kotvrdovicích

14. 4. - 27. 4. 2025

167, 231

Od 14. do 27. 4. 2025 z důvodu opravy komunikace II/379 na průtahu 
obcí Kotvrdovice dojde k úpravě provozu na linkách 167 a 231 a ke 
změně obsluhy zastávek v obci.
Zastávka Kotvrdovice, horní konec bude po dobu uzavírky bez obsluhy. 
Autobusy linek 167 a 231 zastaví ze směru od Senetářova až v zastávce 
Kotvrdovice, žleb.
Zastávka Kotvrdovice, ObÚ bude přeložena před dům č.p. 41 zhruba 
do úrovně naproti zastávce Kotvrdovice, žleb před uzavřený úsek.

Spoje linky 231 končící a začínající v Kotvrdovicích:
spoje č. 9 a 31 ze směru od Blanska ukončí svou jízdu v přeložené 
zastávce Kotvrdovice, ObÚ;
spoje č. 22 a 38 směr Blansko budou výchozí ze zastávky Kotvrdovice, 
žleb.

Změna zastávek:
Kotvrdovice, horní konec - bez obsluhy
Kotvrdovice, ObÚ - přeložena o cca 250 zpět směr Blansko před dům 
č.p.41 zhruba do úrovně zastávky Kotvrdovice, žleb.

Přesun zastávky
Rakvice, kostel

12. 4. 2025

550

Zastávka „Rakvice, kostel“ bude přesunuta do zastávky naproti u 
kostela v zálivu v sobotu 12. 4. 2025 z důvodu konání kulturní akce 

„Oslavy ukončení II. světové války“

Změna zastávek:
Rakvice, kostel - přesunuta do zastávky naproti u kostela v zálivu.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

14
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Nahrazení některých vlaků autobusy na lince S3 
v úseku Tišnov - Brno

17. - 22. 4. 2025

S3

Od 17. 4. 2025 od 20:00 hodin nepřetržitě do 22. 4. 2025 do 4:30 
hodin z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného 
zpoždění budou některé vlaky nahrazeny v úseku Tišnov – Brno hl.n. 
náhradní autobusovou dopravou (NAD), která bude organizována 
podle výlukového jízdního řádu linky xS3.

Náhradní autobusy pojedou po dvou odlišných trasách:

Směr z Brna do Tišnova
Trasa A - Brno hl.n - Brno-Královo Pole - Tišnov. Z Brna hl.n. s náskokem 
bez přípoje od vlaků ze směru Hrušovany u Brna, do Tišnova zpožděný.

Trasa B – Brno-Židenice - Brno-Lesná - Brno-Královo Pole - Tišnov. Ze 
Židenic s náskokem, do Tišnova zpožděný.

Směr z Tišnova do Brna
Trasa A - Tišnov - Brno-Královo Pole – Brno hl.n. Z Tišnova včas, do 
Brna hl.n. zpožděný bez přípoje na vlaky ve směru Hrušovany u Brna.

Trasa B – Tišnov - Brno-Královo Pole - Brno-Lesná - Brno-Židenice Z 
Tišnova včas, do Židenic zpožděný.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích NAD zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Brno hl.n.
nástup: - na ulici Nádražní na zastávce NAD „Hlavní nádraží“ u kusých 
kolejí (nást. 5 a 6) 
výstup: - na ulici Dornych na zastávce NAD „Úzká“ stanoviště č. 3 (linka 
N94 směr Komárov u viaduktu)

• Brno-Židenice (pouze trasa xS3B) - před nádražím na zastávce IDS JMK 
„Brno, Židenice, nádraží“, stanoviště č.2 (odjezd) na zastávce IDS JMK 
„Brno-Židenice, nádraží“, stanoviště č.3, (příjezd)
• Brno-Lesná (pouze trasa xS3B) na zastávce autobusů IDS JMK „Brno, 
Lesná, nádraží“

• Brno-Královo Pole - stanoviště č.4 před bývalou výpravní budovou
• Česká - ve směru z Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, 
křižovatka“ ve směru do Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, 
Hlavní“

• Kuřim - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK „Kuřim, 
žel. st.“ stanoviště č.1 odjezd linka xS3A, stanoviště č.5 odjezd linka xS3B

• Čebín - na zastávce autobusů IDS JMK „Čebín, žel. st.“
• Hradčany - u nádraží, na zastávce autobusů IDS JMK „Hradčany, žel. st.“
• Tišnov - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK „Tišnov, 
žel. st.“, stanoviště č.1

Jízdní řád výluky:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250417/xS3.pdf

Výluka na lince S91 v úseku Veselí nad Moravou – 
Vrbovce

22. - 24. 4. 2025 (VŽDY OD 7:20 DO 14:05)

S91

Ve dnech 22., 23., a 24. 4. 2025 v době vždy od 7:20 do 14:05 hodin 
budou vlaky linky S91 v úseku Veselí nad Moravou - Vrbovce 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, která bude organizována 
podle výlukového jízdního řádu jako linka xS91.

Náhradní autobusy pojedou po dvou odlišných trasách:
Trasa A – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou zastávka 

– Vrbovce a zpět (tato linka neobsluhuje Lipov).
Trasa B – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Lipov a zpět.

Pro cestu Lipov – Velká nad Veličkou – Vrbovce je možno využít autobusu 
linky xS91 trasa B do Veselí nad Moravou a přestoupit na autobus linky 
xS91 trasa A nebo použít autobusy linky IDS JMK 930, kde jsou uznávány 
pouze jízdní doklady IDS JMK. Autobusy NAD nebudou zajíždět k 
železniční stanici Velká nad Veličkou. Přestup mezi NAD a autobusy linek 
930 a 935 budou probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Velká nad 
Veličkou“.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní dopravy 
vyloučena.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Veselí nad Moravou: u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Veselí nad Moravou, žel. st.“ (trasa A, B)
• Blatnice pod Svatým Antonínkem (trasa A, B): směr Louka: v obci před 
křižovatkou silnic I/54 a I/71, naproti restaurace Roháč směr Veselí n.M.: 
v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Blatnice pod Sv. Antonínkem, křiž.“

• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „ Louka, ZD“ (trasa B)
• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „Louka, obecní úřad“ 
(trasa A)

• Lipov: - na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov, závod“ (trasa B) - na 
zastávce autobusů IDS JMK „Lipov“ (trasa B)

• Velká nad Veličkou: na zastávce autobusů IDS JMK „Velká nad Veličkou“ 
(trasa A)

• Javorník nad Veličkou zastávka: na silnici u odbočky cesty k nádraží 
(trasa A)

• Vrbovce: u staniční budovy (trasa A)
Jízdní řád výluky:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250422/xS91.pdf

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Cyklobusy na lince 231 o víkendu mimo provoz + 
prodloužení omezení Rudice

12. - 13. 4. 2025

231

Až do 14. 4. 2025 se prodlužuje omezení v obci Rudice, proto budou 
o víkendu 12. a 13. 4. 2025 mimo provoz cyklobusy na této lince. 
Autobus pojede bez cyklovleku.
Děkujeme za pochopení.

Přesun zastávky 
Tvrdonice, Týnecká pouze ve směru Břeclav

10. - 30. 4. 2025

572

Od 10. do 30. 4. 2025 bude zastávka „Tvrdonice, Týnecká“ pouze ve 
směru Břeclav posunuta o cca 150 metrů dále ve směru Břeclav k 
domu č. p. 45.

Změna zastávek:
Tvrdonice, Týnecká - posunuta pouze ve směru Břeclav o cca 150 metrů 
dále ve směru Břeclav k domu č. p. 45.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

14
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Výluka na lince S2 v úseku Vyškov - Křenovice hor. n. 
– Sokolnice-Telnice – Brno hl.n.

12. 4. (7:30) - 13. 4. (15:00) 2025

S2

Od 12. 4. 2025 od 7:30 hodin nepřetržitě do 13. 4. 2025 do 15:00 hodin 
budou vlaky linky S2 v úseku Vyškov - Křenovice hor. n. – Sokolnice-
Telnice – Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) 
jedoucími jako linka xS2.

Autobusy náhradní dopravy pojedou po dvou odlišných trasách linky 
xS2:
Trasa A: Brno hl.n. - Sokolnice-Telnice - Křenovice h.n. (- Vyškov) (po D2 
k Olympii, z Chrlic po ulici Roviny do Sokolnic-Telnice)
Z Brna hl.n. odjíždí o 10 minut dříve a jede přes stanici Brno-Chrlice přes 
Sokolnice-Telnice do Křenovice h.n.. V opačném směru přijíždí do Brna 
později.
Trasa B: Brno hl.n. – Sokolnice-Telnice (přes Brněnské Ivanovice a Tuřany 
mimo Chrlice)
Z Brna hl.n. odjíždí o 5 minut dříve a jede k přípojným autobusovým 
linkám ve stanici Sokolnice-Telnice. V opačném směru přijíždí do 
Brna později.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Brno hl.n. 
nástup: - na ulici Nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Hlavní 
nádraží“stanoviště č. 13 (pod smyčkou trolejbusů)
výstup: - na ulici Nádražní na zastávce NAD „Hlavní nádraží“ u kusých 
kolejí (nást. 5 a 6) - na zastávce autobusů IDS JMK „Konopná“ (jen výstup 
směrem do Brna)
Brno-Chrlice – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 

„Chrlice, nádraží“
Sokolnice–Telnice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS 
JMK „Sokolnice, žel.st.“
Újezd u Brna - na ul. Nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Újezd u 
Brna, Revoluční“
Hostěrádky-Rešov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Hostěrádky-
Rešov“
Zbýšov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Zbýšov“
Křenovice hor. n. - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Křenovice, hor. žel. st.“
Holubice - na zastávce autobusů IDS JMK „Holubice, nadjezd“
Rousínov - na zastávce autobusů IDS JMK „Rousínov, rozc. k žel. st. 0.1“
Luleč - na zastávce autobusů IDS JMK „Luleč, rozc. k žel. st. 0.2“
Vyškov na Moravě - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK „Vyškov, 
žel. st.“
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250412/xS2.pdf

Výluka na lince S41 v úseku 
Ivančice - Moravské Bránice

12. 4. (8:30) - 25. 4. (14:00) 2025

S41

Od 12. 4. od 8:30 hodin do 25. 4. do 14:00 hodin budou vlaky linky 
S41 nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími jako linka xS41 
podle výlukového jízdního řádu. Z důvodu uzavření železničního 
přejezdu na obvyklé trase linky xS41 pojedou autobusy NAD po 
objízdné trase přes Hlínu a Neslovice. Doba jízdy NAD je 22 minut. 
Zastávka Ivančice letovisko se neobsluhuje.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Ivančice – u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK „Ivančice, žel. st.“
Ivančice město – v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Ivančice, nám.“ 
(směr Ivančice jen výstup, stanoviště 6; směr Mor. Bránice jen nástup, 
stan. 1)
Moravské Bránice – u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK „Moravské 
Bránice, žel. st.“

Zastávky bez obsluhy:
Ivančice letovisko - bez obsluhy

Jízdní řád výluky:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250412/xS41.pdf

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Přesun stanovišť 5 a 6 
v Rousínově na terminálu

14. 4. 2025 (9:00 - 17:00?)

107, 602, 631, 730, 731, 732

V pondělí 14. 4. od 9:00 do 17:00 hodin budou z důvodu natáčení 
televize přesunuta nástupiště č. 5 a č. 6 a linky 107 a 631 odjíždět 
následovně: 

Linka 107 ve směru do Vyškova odjíždí ze stanoviště č. 3
Linka 631 ve směru do Vyškova odjíždí ze stanoviště č. 7

Změna zastávek:
Rousínov, aut. st. - stanoviště č. 5: Přesunuto ke stanovišti č. 3
Rousínov, aut. st. - stanoviště č. 6: Přesunuto ke stanovišti č. 7

Upozornění: Termín přesunu může být zkrácen. 



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

14
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

schéma přestupního uzlu / plan of interchange

SCHÉMA PŘESTUPNÍHO UZLU SOKOLNICE
PLAN OF INTERCHANGE ZASTÁVKA SOKOLNICE

ul
ic

e 
/ s

tre
et

 N
ád

ra
ží

ulice / street Nádraží

ulice / street K Nádraží

P

odjezdová stanoviště / platforms

Nástupiště
Platform

Linka
Line

Směr zaintegovaných i nezaintegrovaných linek IDS JMK
Direction of integrated regional bus line

1 73 Brno, Hanácká - Brno, Areál Slatina

74 Sokolnice - Brno, Tuřany - Brno, Komárov - Brno, ÚAN Zvonařka

VÝSTUP

2 74 Újezd u Brna

151 Sokolnice - Kobylnice - Šlapanice - Podolí - Brno, Líšeň

612 Újezd u Brna

3 610 Újezd u Brna - Otnice - Bošovice - Velké Hostěrádky - Dambořice

611 Újezd u Brna - Hostěrádky-Rešov - Šaratice - Milešovice

4 151 Měnín - Blučina - Židlochovice

612 Telnice - Žatčany - Moutnice - Těšany - Šitbořice - Boleradice

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz

1
2

3

Vlakové nádraží
Train station

S2

S2

P
latí o

d
 14. d

o
 18. 4. 2025, ©

 2025 K
O

R
D

IS JM
K

, a.s.

Z důvodu opravy vlečkového přejezdu v ulici K Nádraží od 14. do 18. 4. 2025 budou přesunuta nástupiště v uzlu Sokolnice. Více na www.idsjmk.cz.

platí od 14. do 18. 4. 2025

151 - Židlochovice
612 - Boleradice

610 - Dambořice
611 - Milešovice

74 - Újezd u Brna
151 - Brno, Líšeň
612 - Újezd u Brna

73 - Brno, Areál Slatina
74 - Brno, ÚAN Zvonařka
VÝSTUP

1 2

3

4

Přesun zastávek 
v uzlu Sokolnice

14. - 18. 4. 2025

73, 74, 151, 610, 611, 612

Od 14. do 18. 4. 2025 budou z důvodu opravy vlakové vlečky přesunuty 
všechny zastávky z přestupního terminálu v Sokolnicích.Zastávky v 
terminálu Sokolnice, žel. st. zcela mimo provoz. 

Zastávka č. 1:
Nástup linka 74 směr Sokolnice, Brno,
Nástup linka 73 směr Brno, 
Výstup pro spoje všech linek končících v zastávce Sokolnice, žel. st..

Zastávka č. 2: 
Nástup pro linku 151 směr Sokolnice, Kobylnice, nástup pro linky 74 a 
612 směr Újezd u Brna.

Zastávka č. 3: 
Nástup pro linky 610 a 611.

Zastávka č. 4: 
Nástup pro linku 612 směr Telnice, Boleradice a linku 151 směr Telnice, 
Měnín.
Plánek rozmístění náhradních zastávek ke stažení na odkazu
https://content.idsjmk.cz/mapa/Uzel-Sokolnice.pdf



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny

Masarykovo muzeum v Hodoníně je jedno z nejvýznamnějších v 
Jihomoravském kraji a  zabývá se především historií Slovácka a Kyjovska. 

Pobočky muzea
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Slovanské hradiště v Mikulčicích
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Vlastivědné muzeum Kyjov

Více o všech expozicích muzea naleznete na oficiálním webu 
https://www.masaryk.info

Pozvánka na akci:
80. let výročí druhé světové války
Celodenní vzpomínková akce. Nádvoří se v tento den promění v prostor s 
názornou přehlídkou dobových uniforem válčících armád, jejich výstroje 
a výzbroje. Součástí bude i vojenský polní lazaret, vojenská polní pošta, 
vojenská polní kuchyně s ochutnávkou jídel. Den bude obohacen o 
ukázky střelby, práci vojenských techniků a spojařů. V zahradě zámečku 
lze zhlédnout výstavku velkoformátových fotografií Druhá světová 
válka v Hodoníně, v patře zámečku výstavu Cestou 1. československého 
armádního sboru. Více na https://www.masaryk.info/akce/1672/ .

Termín: 12. 4. 2025 • 10:00 – 18:00
Vstupné: vstup zdarma
Místo konání: Masarykovo muzeum v Hodoníně, Zámecké náměstí 9, 695 
01 Hodonín

Přejeme Vám krásný výlet.

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

MASARYKOVO MASARYKOVO 
MUZEUM V HODONÍNĚMUZEUM V HODONÍNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

14
2025


